
ROMANIA 

JUDETUL VASLUI 

  COMUNA IANA 

        PRIMAR 

 

    DISPOZIȚIA Nr.180 

          privind convocarea consiliului local al comunei Iana , județul  

               Vaslui, în ședința ordinară la data de 26.03.2021 

 

 

 Totolici Ionuț Adrian,Primarul Comunei Iana,judetul Vaslui; 

 -avand in vedere  prevederile art.133 alin.1   si art.134  alin.1 litera a 

,alin.2,alin.3 litera a ,și alin.5 din OUG nr.57/2019  privind Codul 

administrativ,cu modificările ulterioare; 

 -în temeiul art 196  alin.1 litera b  și art. 197  alin 1 din OUG nr.57/2019 

privind Codul administrativ; 

 

                                                   DISPUN: 

 

 Art.1.Se convoacă Consiliul local al comunei Iana , județul Vaslui în 

ședința ordinară,ce va avea loc  la  sediul Primăriei  Iana ,la data de  26.03.2021 

, ora 9 ,00 având următoarea ordine de zi: 

 1.Proiect de hotărâre privind alegerea președintelui de ședință. 

 2.Proiect de hotărâre privind aprobarea Strategiei de dezvoltare locală a 

comunei Iana pe perioada 2021-2027; 

 3. Proiect de hotărâre privind nominalizarea de către consiliul local  a doi 

consilieri locali care vor avea calitatea de evaluatori în cadrul comisiei de 

evaluare a performanțelor profesionale individuale ale secretarului general; 

4. Proiect de hotărâre privind acordarea unor compensații în bani pentru 

timpul efectiv de lucru prestat la intervenții și la celelalte activități de către 

personalul Serviciului Voluntar pentru Situații de Urgență; 

         5.Proiect de hotărâre privind aprobarea raportului de evaluare a activității 

asistenților personali pe semestrul II anul 2020;  

 6. Proiect de hotărâre privind aprobarea demolării clădirii Anexă-

Magazie din incinta Primăriei Comunei Iana ce face parte din domeniul public 

al comunei; 

 7. Proiect de hotărâre privind aprobarea demolării clădirii cu destinația de 

Dispensar medical ce face parte din domeniul public al comunei; 

 8.Proiect de hotărâre privind modificarea H.C.L. Iana nr.13/2017 privind 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici  la obiectivul de 

investiții:„MODERNIZARE STRĂZI SAT IANA, COMUNA  IANA, 

JUDEŢUL VASLUI; 



 9. Raport privind starea economică,socială și de mediu a comunei 

Iana,județul Vaslui,pe anul 2020; 

           10.Întrebări și interpelări. 

        Art.2.-Prezenta dispoziție va fi dusă la îndeplinire de către secretarul 

comunei Iana , județul Vaslui. 

 

 

 

                                              IANA,19-03-2021 

 

 

 

                 Primar,                                                Contrasemnează,  

   Ionut Adrian Totolici                                       Secretar general,  

                          Capra Adina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


